

Ejendomsselskabet Egelunden ApS

Nygade 3C, 7400 Herning

CVR-nr. 73 17 32 13

Årsrapport

for perioden 1. januar - 30. juni 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2020

Dirigent:



.....

Peter Juul



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 30. juni	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Egelunden ApS
Adresse, postnr., by	Nygade 3C, 7400 Herning
CVR-nr.	73 17 32 13
Stiftet	8. marts 1983
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 30. juni
Direktion	Peter Juul, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter har bestået i at drive handel med, udlejning og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 6.809.838 kr. mod et overskud på 698.146 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 15.885.184 kr.

Stigningen i årets overskud kan primært henføres til at der er sket en tilpasning af afkastkravet til markedssituationen i Herning

Virksomhedens likviditet og fortsatte drift

Selskabet er en del af Jacobsen Group. I koncernen foregår likviditetsstyringen for hele koncernen via Jacobsen Group Aps, hvorfor selskabets likviditet er tæt forbundet med koncernens likviditet.

Koncernen har et ikke uvæsentligt likviditetsmæssigt overskud fra den daglige drift, der ligeledes skal være med til at sikre den finansielle stilling. Såfremt der opstår et likviditetsbehov hos et af koncernselskaberne, vurderer ledelsen om dette skal dækkes af koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet væsentlige begivenheder.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en uændret drift i 2020/21 i forhold til indeværende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 30. juni

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020 6 mdr.	2019 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	572.788	956.891
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	6.861.934	0
	Resultat før finansielle poster	7.434.722	956.891
	Finansielle omkostninger	-58.217	-97.007
	Resultat før skat	7.376.505	859.884
2	Skat af årets resultat	-566.667	-161.738
	Årets resultat	6.809.838	698.146
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	6.809.838	698.146
		6.809.838	698.146

Årsregnskab 1. januar - 30. juni

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
4	Investeringsejendomme	23.546.000	16.684.066
		<u>23.546.000</u>	<u>16.684.066</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.546.000</u>	<u>16.684.066</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	9.235
	Andre tilgodehavender	0	256.181
		<u>0</u>	<u>265.416</u>
	Likvide beholdninger	8.877.308	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.877.308</u>	<u>265.416</u>
	AKTIVER I ALT	<u>32.423.308</u>	<u>16.949.482</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	100.000	7.400.000
	Øvrige reserver	7.300.000	0
	Overført resultat	8.485.184	1.675.346
	Egenkapital i alt	<u>15.885.184</u>	<u>9.075.346</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	480.800	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>480.800</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	14.795.752	6.447.557
	Anden gæld	353.880	333.600
		<u>15.149.632</u>	<u>6.781.157</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	518.400	500.000
	Gæld til banker	0	357.317
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.079	6.221
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.278	66.507
	Gæld til tilknyttede virksomheder	59.134	0
	Skyldig selskabsskat	174.385	118.880
	Skyldig sambeskatningsbidrag	30.362	0
	Periodeafgrænsningsposter	44.054	44.054
		<u>907.692</u>	<u>1.092.979</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.057.324</u>	<u>7.874.136</u>
	PASSIVER I ALT	<u>32.423.308</u>	<u>16.949.482</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 30. juni

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	7.400.000	0	977.200	8.377.200
Overført via resultatdisponering	0	0	698.146	698.146
Egenkapital 1. januar 2020	7.400.000	0	1.675.346	9.075.346
Kapitalnedsættelse	-7.300.000	7.300.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	6.809.838	6.809.838
Egenkapital 30. juni 2020	<u>100.000</u>	<u>7.300.000</u>	<u>8.485.184</u>	<u>15.885.184</u>

Årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Egelunden ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabet har valgt at omlægge regnskabsåret fra perioden 1. januar - 31. december til 1. juli til 30. juni. Begrundelsen for omlægning af regnskabsåret er etablering af koncernforhold. Omlægningen medfører, at regnskabsåret 2020 er forkortet med 6 måneder og udgør omlægningsperioden 1. januar 2020 - 30. juni 2020 eller i alt 6 måneder, mens sammenligningstallene for 2019 i årsregnskabet omfatter en periode på 12 måneder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indeholder indtægter i forbindelse med virksomhedens udlejning af investeringsejendom. Huslejeindtægter er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb. Opkrævede bidrag til dækning af varme indgår ikke i huslejeindtægter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til ejendom og administration.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

kr.	2020 6 mdr.	2019 12 mdr.
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	85.867	158.880
Årets regulering af udskudt skat	1.539.066	2.858
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.058.266	0
	566.667	161.738
3 Materielle anlægsaktiver		Investerings- ejendomme
kr.		
Kostpris 1. januar 2020		27.630.154
Kostpris 30. juni 2020		27.630.154
Opskrivninger 1. januar 2020		-10.946.088
Årets værdireguleringer		6.861.934
Opskrivninger 30. juni 2020		-4.084.154
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		23.546.000

4 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav (5,50 % for 2019/20 mod 5,75 % i 2019). Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale m.m.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 23.546 t.kr. pr. 30. juni 2020. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,50 %-point vil dagsværdien falde med 1.929 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,50 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.315 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 12.887 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor visse koncernselskabers samlede engagement med Handelsbanken, limiteret til 6.700 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for M.E. Jacobsen Holding ApS CVR-nr. 15 56 53 81, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.479 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger på nom. 15.544 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 23.546 t.kr.